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How to obtain more information

Specific inquiries about this product and related statistics or
services should be directed to:  Marketing and Client
Services Section, International Trade Division, Statistics
Canada, Ottawa, Ontario, K1A 0T6 (telephone:
(613) 951-9647), Facsimile Number (613) 951-0117
(or  1 800 664-0055).

For information on the wide range of data available from
Statistics Canada, you can contact us by calling one of our
toll-free numbers. You can also contact us by e-mail or by
visiting our website.

National inquiries line 1 800 263-1136
National telecommunications

device for the hearing impaired 1 800 363-7629
Depository Services Program

inquiries 1 800 700-1033
Fax line for Depository Services

Program 1 800 889-9734
E-mail inquiries infostats@statcan.ca
Website www.statcan.ca

Ordering and subscription information

This product, catalogue no. 65-001-XIB, is published
(monthly) in electronic format at a price of CAN$15.00 per
issue and CAN$151.00 for a one-year subscription. To obtain
a single issue or to subscribe visit our website at
www.statcan.ca and select Our Products and Services.

Standards of service to the public

Statistics Canada is committed to serving its clients in a
prompt, reliable and courteous manner and in the official
language of their choice. To this end, the Agency has
developed standards of service which its employees observe
in serving its clients. To obtain a copy of these service
standards, please contact Statistics Canada toll free at 1
800 263-1136.

Comment obtenir d’autres renseignements

Toute demande de renseignements au sujet du présent produit ou
au sujet de statistiques ou de services connexes doit être adressée
à :  Section du marketing et  des services à la clientèle. Division du
commerce international, Statistique Canada, Ottawa, Ontario,
K1A 0T6 (téléphone : (613) 951-9647), numéro du télécopieur
(613) 951-0117 (ou 1 800 664-0055).

Pour obtenir des renseignements sur l’ensemble des données de
Statistique Canada qui sont disponibles, veuillez composer l’un des
numéros sans frais suivants. Vous pouvez également communiquer
avec nous par courriel ou visiter notre site Web.

Service national de renseignements 1 800 263-1136
Service national d’appareils de télécommu-

nications pour les malentendants 1 800 363-7629
Renseignements concernant le Programme

des bibliothèques de dépôt 1 800 700-1033
Télécopieur pour le Progamme des

bibliothèques de dépôt 1 800 889-9734
Renseignements par courriel infostats@statcan.ca
Site Web www.statcan.ca

Renseignements sur les commandes et les
abonnements

Le produit no 65-001-XIB au catalogue est publié (mensuellement)
sous format électronique au prix de 15 $CAN l’exemplaire et de
151 $CAN pour l’abonnement annuel. Pour obtenir un exemplaire
ou s’abonner, il suffit de visiter notre site Web à www.statcan.ca et
de choisir la rubrique Nos produits et services.

Normes de service à la clientèle

Statistique Canada s’engage à fournir à ses clients des services
rapides, fiables et courtois, et ce, dans la langue officielle de leur
choix. À cet égard, notre organisme s’est doté de normes de service
à la clientèle qui doivent être observées par les employés lorsqu’ils
offrent des services à la clientèle. Pour obtenir une copie de ces
normes de service, veuillez communiquer avec Statistique Canada
au numéro sans frais 1 800 263-1136.
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Note of Appreciation

Canada owes the success of its statistical system
to a long-standing partnership between Statistics
Canada, the citizens of Canada, its businesses,
governments and other institutions. Accurate and
timely statistical information could not be produced
without their continued cooperation and goodwill.

Publication autorisée par le ministre
responsable de Statistique Canada

© Ministre de l'Industrie, 2005

Tous droits réservés. Il est interdit de reproduire ou de
 transmettre le contenu de la présente publication, sous
quelque forme ou par quelque moyen que ce soit,
enregistrement sur support magnétique, reproduction
électronique, mécanique, photographique, ou autre, ou
de l'emmagasiner dans un système de recouvrement,
sans l'autorisation écrite préalable des Services de
concession des droits de licence, Division du
marketing, Statistique Canada, Ottawa, Ontario,
Canada K1A 0T6.

Février 2005

No  65-001-XIB au catalogue, vol. 58, no 12
ISSN 1480-8781

Périodicité : mensuelle

Ottawa

Note de reconnaissance

Le succès du système statistique du Canada repose
sur un partenariat bien établi entre Statistique Canada
et la population, les entreprises, et les administrations
canadiennes et les autres organismes. Sans cette
collaboration et cette bonne volonté, il serait impossible
de produire des statistiques précises et actuelles.

December 2004 Décembre 2004
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Text Table 1. Merchandise Trade by Principal Trading Area, Balance of Payments Basis, Seasonally Adjusted

Tableau explicatif 1. Commerce de marchandises par marchés principaux, base de la balance des paiements, chiffres

corrigés de variations saisonnières

Nov. Dec. Year to date/ YTD Change/
Nov. Déc. Change/ Cumulatif Variation sur Dec. - Déc.
2004 2004 Variation 2003 2004 l’année précédente 2004/2003

$ millions $ millions % $ millions $ millions % %

Exports to: Exportations vers:

United States 29,141 30,183 1,042 3.6 330,375 351,937 21,562 6.5 11.0 États-Unis
Japan 836 789 -47 -5.6 9,786 9,955 169 1.7 1.3 Japon
EU 2,131 2,196 65 3.1 24,118 27,103 2,985 12.4 3.8 UE
Other OECD 1,243 1,091 -152 -12.2 12,669 14,212 1,543 12.2 1.2 Autres OCDÉ
Other countries 2,207 2,222 15 0.7 23,062 27,151 4,089 17.7 8.5 Autres pays

Total 35,558 36,482 924 2.6 400,010 430,358 30,348 7.6 9.8 Total

Imports from: Importations de:

United States 19,899 21,350 1,451 7.3 239,871 249,981 10,110 4.2 8.4 États-Unis
Japan 911 824 -87 -9.5 10,645 10,029 -616 -5.8 -2.7 Japon
EU 3,101 2,871 -230 -7.4 34,809 36,258 1,449 4.2 2.7 UE
Other OECD 1,926 1,964 38 2.0 19,677 22,362 2,685 13.6 19.8 Autres OCDÉ
Other countries 4,234 4,265 31 0.7 36,831 44,492 7,661 20.8 34.9 Autres pays

Total 30,070 31,273 1,203 4.0 341,833 363,123 21,290 6.2 11.2 Total

Balance: Solde commercial:

United States 9,242 8,833 -409 ... 90,504 101,956 11,452 ... ... États-Unis
Japan -75 -35 40 ... -859 -74 785 ... ... Japon
EU -970 -675 295 ... -10,691 -9,155 1,536 ... ... UE
Other OECD -683 -873 -190 ... -7,008 -8,150 -1,142 ... ... Autres OCDÉ
Other countries -2,027 -2,043 -16 ... -13,769 -17,341 -3,572 ... ... Autres pays

Total 5,488 5,209 -279 ... 58,177 67,235 9,058 ... ... Total

Note: EU ( European Union) includes: Austria, Belgium, Cyprus, Czech Republic, Denmark, Estonia, Finland, France, Germany, Greece,
Hungary, Ireland, Italy, Latvia, Lithuania, Luxembourg, Malta, Netherlands, Poland, Portugal, Slovakia, Slovenia, Spain, Sweden,
and United Kingdom.

Other OECD includes: Australia, Canada, Iceland, Mexico, New Zealand, Norway, South Korea, Switzerland, and Turkey.(The EU
countries, United States and Japan are also members of the OECD - the Organization for Economic Co-operation and Development).

Nota: UE (Union européenne) comprend: Allemagne, Autriche, Belgique, Chypre, Danemark, Espagne, Estonie, Finlande, France, Grèce,
Hongrie, Irlande, Italie, Lettonie, Lituanie, Luxembourg, Malte, Pays-Bas, Pologne, Portugal, Républic tchèque, Royaume-Uni,
Slovaquie, Slovénie et Suède.

Autres OCDÉ comprend: Australie, Canada, Corée du Sud, Islande, Mexique, Norvège, Nouvelle-Zélande, Suisse, et Turquie.
(Les pays de l'UE, les États-Unis et le Japon sont aussi membres de l'OCDÉ.- l'Organization de coopération et de développement
économique).

CANSIM (tables/tableaux 228-0001, 228-0002, 228-0003)
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Text Table 2. Reconciliation of Customs and Balance of Payments Trade Data, Not Seasonally Adjusted

Tableau explicatif 2. Rapprochement de données - Base douanière et base de la balance des paiements, chiffres

non corrigés de variations saisonnières

Exports / Exportations

2004 2003
Dec. Nov. Oct. Sept. Aug. July Annual
Déc. Nov. Oct. Sept. Août Juil. Annuel

Millions of dollars - Millions de dollars

Customs Basis 31,842 33,688 35,282 34,409 35,591 32,780 380,866 Base douanière

Balance of Payments Ajustements de la balance des
Adjustments 2,847 2,293 1,137 1,718 1,497 1,484 19,144 paiements

Valuation and Residency Évaluation et résidence
Inland freight 535 557 590 574 631 563 6,366 Fret intérieur
Other valuation and residency -740 -722 -811 -486 -566 -655 -7,718 Autre évaluation et résidence

Timing 61 136 64 -6 -17 -11 -60 Périodes

Coverage 2,991 2,322 1,294 1,636 1,449 1,587 20,556 Couverture

Balance of Base de la balance
Payments Basis 34,689 35,981 36,419 36,127 37,088 34,264 400,010 des paiements

Imports / Importations

2004 2003
Dec. Nov. Oct. Sept. Aug. July Annual
Déc. Nov. Oct. Sept. Août Juil. Annuel

Millions of dollars - Millions de dollars

Customs Basis 28,567 29,888 30,986 30,648 30,566 28,028 335,963 Base douanière

Balance of Payments Ajustements de la balance des
Adjustments 439 1,114 321 1,089 657 292 5,870 paiements

Valuation and Residency Évaluation et résidence
Inland freight 570 605 618 642 619 548 6,755 Fret intérieur
Other valuation and residency -26 -52 -54 29 -26 -29 -701 Autre évaluation et résidence

Timing -19 167 0 0 20 0 0 Périodes

Coverage -86 394 -243 418 44 -227 -184 Couverture

Balance of Base de la balance
Payments Basis 29,006 31,002 31,307 31,737 31,223 28,320 341,833 des paiements
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Table 1. Merchandise Trade of Canada, Balance of Payments Basis, Seasonally Adjusted

Tableau 1. Commerce de marchandises du Canada, base de la balance de paiements, chiffres corrigis des variations

saisonnihres

Current Dollars / Dollars courants Constant Dollars - 1997 - Dollars constants

Period to Period Change/Variation

Exports Imports Balance Exports Imports Balance Exports Imports Balance

Exportations Importations Solde Exportations Importations Solde Exportations Importations Solde

$ millions % % $ millions $ millions

2000 429,372 362,337 67,035 0.0 0.0 0 401,086 350,142 50,944
2001 420,657 350,682 69,975 -2.0 -3.2 2,940 385,002 330,757 54,245
2002 413,795 356,581 57,214 -1.6 1.7 -12,761 387,208 335,771 51,437
2003 400,010 341,833 58,177 -3.3 -4.1 963 381,812 348,267 33,545
2004 430,358 363,123 67,235 7.6 6.2 9,058 406,952 380,312 26,640

2002
QI 100,743 85,507 15,236 2.6 1.8 1,060 96,256 80,460 15,796
QII 103,300 88,560 14,740 2.5 3.6 -496 96,765 84,222 12,543
QIII 105,183 91,445 13,738 1.8 3.3 -1,002 98,278 85,749 12,529
QIV 104,570 91,069 13,501 -0.6 -0.4 -237 95,910 85,340 10,570

2003
QI 105,857 89,960 15,897 1.2 -1.2 2,396 95,129 85,879 9,250
QII 98,578 85,260 13,318 -6.9 -5.2 -2,579 95,101 87,032 8,069
QIII 98,030 83,143 14,887 -0.6 -2.5 1,569 94,093 86,027 8,066
QIV 97,545 83,469 14,076 -0.5 0.4 -811 97,490 89,328 8,162

2004
QI 101,288 85,302 15,986 3.8 2.2 1,910 98,582 90,477 8,105
QII 110,727 91,628 19,099 9.3 7.4 3,113 103,239 93,298 9,941
QIII 110,605 93,929 16,676 -0.1 2.5 -2,423 102,796 97,202 5,594
QIV 107,739 92,264 15,475 -2.6 -1.8 -1,201 102,335 99,335 3,000

2003
January 35,592 30,283 5,309 3.4 -0.4 1,304 32,281 28,558 3,723
February 34,649 29,898 4,751 -2.6 -1.3 -558 31,190 28,475 2,715
March 35,617 29,779 5,838 2.8 -0.4 1,087 31,658 28,846 2,812
April 33,291 28,807 4,484 -6.5 -3.3 -1,354 31,245 28,371 2,874
May 32,775 28,613 4,162 -1.5 -0.7 -322 31,948 29,439 2,509
June 32,512 27,840 4,672 -0.8 -2.7 510 31,908 29,222 2,686
July 33,020 28,394 4,626 1.6 2.0 -46 31,419 29,293 2,126
August 31,835 26,945 4,890 -3.6 -5.1 264 30,466 27,680 2,786
September 33,175 27,804 5,371 4.2 3.2 481 32,207 29,054 3,153
October 32,360 27,506 4,854 -2.5 -1.1 -517 32,118 29,454 2,664
November 31,963 27,830 4,133 -1.2 1.2 -721 32,303 29,824 2,479
December 33,222 28,133 5,089 3.9 1.1 956 33,069 30,051 3,018

2004
January 32,241 27,262 4,979 -3.0 -3.1 -110 31,728 29,512 2,216
February 34,305 28,883 5,422 6.4 5.9 443 33,249 30,424 2,825
March 34,741 29,157 5,584 1.3 0.9 162 33,605 30,542 3,063
April 36,031 29,502 6,529 3.7 1.2 945 34,010 30,437 3,573
May 36,654 31,704 4,950 1.7 7.5 -1,579 34,063 31,974 2,089
June 38,041 30,422 7,619 3.8 -4.0 2,669 35,167 30,888 4,279
July 37,522 31,814 5,708 -1.4 4.6 -1,911 34,635 32,726 1,909
August 37,289 30,964 6,325 -0.6 -2.7 617 34,450 32,014 2,436
September 35,794 31,152 4,642 -4.0 0.6 -1,683 33,711 32,462 1,249
October 35,699 30,922 4,777 -0.3 -0.7 135 33,904 32,850 1,054
November 35,558 30,070 5,488 -0.4 -2.8 711 33,990 32,795 1,195
December 36,482 31,273 5,209 2.6 4.0 -279 34,440 33,690 750

Note: Due to rounding, monthly data may not add up to quarterly data and quarterly data may not add up to annual data.

Related CANSIM (Tables 228-0001to 228-0003 and 228-0035 to 228-0046)
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Table 1. Merchandise Trade of Canada, Balance of Payments Basis, Seasonally Adjusted

Tableau 1. Commerce de marchandises du Canada, base de la balance de paiements, chiffres corrigés des variations

saisonnières

Price Indices / Indice de prix (Laspeyres)

Period to Period Change / Variation 1997 = 100 Period to Period Change / Variation

Exports Imports Exports Imports Terms of Trade Exports Imports Terms of Trade

Exportations Importations Exportations Importations Termes de l’échange Exportations Importations Termes de l’échange

% % %

0.0 0.0 109.2 106.0 103.0 0.0 0.0 0.0 2000
-4.0 -5.5 111.4 109.2 102.0 2.0 3.0 -1.0 2001
0.6 1.5 109.1 110.0 99.2 -2.1 0.7 -2.8 2002

-1.4 3.7 108.0 101.9 106.0 -1.0 -7.4 6.4 2003
6.6 9.2 109.9 100.2 109.7 1.8 -1.7 3.4 2004

2002
1.7 1.2 106.5 110.0 96.8 0.2 0.5 -0.4 TI
0.5 4.7 109.0 109.2 99.8 2.3 -0.7 3.1 TII
1.6 1.8 109.3 110.1 99.3 0.3 0.8 -0.5 TIII

-2.4 -0.5 111.7 110.7 100.9 2.2 0.5 1.7 TIV

2003
-0.8 0.6 113.2 108.5 104.3 1.3 -2.0 3.3 TI
0.0 1.3 107.4 101.9 105.4 -5.1 -6.1 1.0 TII

-1.1 -1.2 107.0 100.5 106.5 -0.4 -1.4 1.0 TIII
3.6 3.8 104.3 96.9 107.6 -2.5 -3.6 1.1 TIV

2004
1.1 1.3 106.5 98.3 108.3 2.1 1.4 0.7 TI
4.7 3.1 111.1 102.8 108.1 4.3 4.6 -0.3 TII

-0.4 4.2 112.1 101.5 110.4 0.9 -1.3 2.2 TIII
-0.4 2.2 110.3 98.3 112.2 -1.6 -3.2 1.5 TIV

2003
2.5 -0.7 112.7 109.7 102.7 1.1 -0.2 1.3 Janvier

-3.4 -0.3 114.0 108.7 104.9 1.2 -0.9 2.1 Février
1.5 1.3 115.2 107.0 107.7 1.1 -1.6 2.6 Mars

-1.3 -1.6 109.8 105.6 104.0 -4.7 -1.3 -3.4 Avril
2.2 3.8 106.2 100.9 105.3 -3.3 -4.5 1.2 Mai

-0.1 -0.7 105.8 99.0 106.9 -0.4 -1.9 1.5 Juin
-1.5 0.2 107.1 100.6 106.5 1.2 1.6 -0.4 Juillet
-3.0 -5.5 107.1 101.3 105.7 0.0 0.7 -0.7 Août
5.7 5.0 106.0 99.7 106.3 -1.0 -1.6 0.6 Septembre

-0.3 1.4 104.6 97.2 107.6 -1.3 -2.5 1.2 Octobre
0.6 1.3 103.0 96.7 106.5 -1.5 -0.5 -1.0 Novembre
2.4 0.8 104.3 96.9 107.6 1.3 0.2 1.1 Décembre

2004
-4.1 -1.8 104.9 96.6 108.6 0.6 -0.3 0.9 Janvier
4.8 3.1 107.5 98.8 108.8 2.5 2.3 0.2 Février
1.1 0.4 108.1 99.6 108.5 0.6 0.8 -0.3 Mars
1.2 -0.3 109.4 101.0 108.3 1.2 1.4 -0.2 Avril
0.2 5.0 111.3 104.2 106.8 1.7 3.2 -1.4 Mai
3.2 -3.4 111.9 103.1 108.5 0.5 -1.1 1.6 Juin

-1.5 6.0 112.0 101.7 110.1 0.1 -1.4 1.4 Juillet
-0.5 -2.2 112.7 101.8 110.7 0.6 0.1 0.5 Août
-2.1 1.4 111.5 101.2 110.2 -1.1 -0.6 -0.5 Septembre
0.6 1.2 110.2 99.7 110.5 -1.2 -1.5 0.3 Octobre
0.3 -0.2 109.6 97.1 112.9 -0.5 -2.6 2.1 Novembre
1.3 2.7 110.8 98.0 113.1 1.1 0.9 0.2 Décembre

Nota: En raison de l'arrondissement, les données mensuelles peuvent ne pas correspondre aux données trimestrielles, et les données
trimestrielles peuvent ne pas correspondre aux données annuelles.

Connexes CANSIM (tableaux228-0001 à 228-0003 et 228-0035 à 228-0046)
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Table 2. Exports by Commodity Groupings, Balance of Payments Basis, Seasonally Adjusted

Tableau 2. Exportations par groupes de marchandises, base de la balance des paiements, chiffres corrigés des variations

saisonnières

Current Dollars / Dollars courants

Nov. Dec. Year to date/ YTD Change/
Nov. Déc. Change/ Total cumulatif Variation sur Dec.-Déc.
2004 2004 Variation 2003 2004 l’année précédente 2004/2003

$ millions $ millions % $ millions $ millions % %

Total 35,558 36,482 924 2.6 400,010 430,358 30,348 7.6 9.8

Agricultural and Fishing products 2,447 2,363 -84 -3.4 29,256 30,698 1,442 4.9 -4.4

Wheat 237 239 2 0.8 2,809 3,479 670 23.9 -16.7

Other Agricultural and Fishing Products 2,211 2,124 -87 -3.9 26,447 27,219 772 2.9 -2.8
Live animals 75 83 8 10.7 1,323 874 -449 -33.9 3.8
Fish and fish preparations 430 395 -35 -8.1 4,981 4,874 -107 -2.1 1.8
Barley 6 14 8 133.3 174 322 148 85.1 -58.8
Wheat flour 8 8 0 0.0 81 85 4 4.9 14.3
Other cereals unmilled 24 25 1 4.2 299 321 22 7.4 -3.8
Other cereal preparations 176 178 2 1.1 2,139 2,212 73 3.4 2.3
Meat and meat preparations 410 403 -7 -1.7 4,203 4,982 779 18.5 4.4
Alcoholic beverages 96 96 0 0.0 1,300 1,233 -67 -5.2 -5.9
Other food, feed, beverages and tobacco 768 736 -32 -4.2 9,075 9,396 321 3.5 -0.5
Rapeseed 106 81 -25 -23.6 1,301 1,410 109 8.4 -22.9
Other crude vegetable products 114 105 -9 -7.9 1,570 1,511 -59 -3.8 -26.6

Energy Products 6,416 6,751 335 5.2 60,498 69,199 8,701 14.4 41.4

Crude Petroleum 2,497 2,492 -5 -0.2 20,644 26,291 5,647 27.4 41.6

Natural Gas 2,672 3,035 363 13.6 26,083 27,874 1,791 6.9 51.9

Other Energy Products 1,248 1,225 -23 -1.8 13,770 15,034 1,264 9.2 20.3
Coal and other bituminous substances 108 134 26 24.1 1,177 1,274 97 8.2 28.8
Petroleum and coal products 999 929 -70 -7.0 10,742 11,859 1,117 10.4 18.3
Electricity 141 162 21 14.9 1,852 1,901 49 2.6 26.6

Forestry Products 3,057 3,026 -31 -1.0 34,454 39,198 4,744 13.8 4.4

Lumber and Sawmill Products 1,574 1,556 -18 -1.1 16,503 20,550 4,047 24.5 4.9
Other crude wood products 74 62 -12 -16.2 911 842 -69 -7.6 -6.1
Lumber 914 900 -14 -1.5 8,941 11,516 2,575 28.8 16.7
Other wood fabricated materials 586 594 8 1.4 6,651 8,193 1,542 23.2 -8.2

Wood Pulp and Other Wood Products 516 509 -7 -1.4 6,312 6,698 386 6.1 -0.2

Newsprint and Other Paper and Paperboard 967 961 -6 -0.6 11,639 11,950 311 2.7 6.3
Newsprint paper 514 502 -12 -2.3 6,217 6,256 39 0.6 2.2
Other paper and paperboard 453 459 6 1.3 5,421 5,693 272 5.0 11.1

Industrial Goods and Materials 6,485 6,798 313 4.8 66,536 77,589 11,053 16.6 15.5

Metal Ores 627 689 62 9.9 5,789 7,371 1,582 27.3 12.2
Iron ores, concentrates and scrap 160 188 28 17.5 1,743 2,046 303 17.4 12.6
Copper ores, concentrates and scrap 45 93 48 106.7 592 846 254 42.9 10.7
Nickel ores, concentrates and scrap 179 167 -12 -6.7 1,144 1,853 709 62.0 46.5
Zinc ores, concentrates and scrap 7 35 28 400.0 228 238 10 4.4 -59.8
Other ores, concentrates and scrap 236 205 -31 -13.1 2,082 2,388 306 14.7 27.3

Chemicals, Plastics and Fertilizers 2,334 2,435 101 4.3 23,397 26,991 3,594 15.4 23.3
Inorganic chemicals 262 304 42 16.0 2,835 3,156 321 11.3 30.5
Organic chemicals 552 552 0 0.0 4,348 5,958 1,610 37.0 40.5
Fertilizers and fertilizer materials 238 240 2 0.8 2,292 2,687 395 17.2 29.7
Synthetic rubber and plastics 1,025 1,059 34 3.3 11,107 12,067 960 8.6 15.4
Other chemical products 257 279 22 8.6 2,813 3,123 310 11.0 13.4

Related CANSIM (tables 228-0001 to 228-0003, 228-0035 to 228-0046)
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Table 2. Exports by Commodity Groupings, Balance of Payments Basis, Seasonally Adjusted

Tableau 2. Exportations par groupes de marchandises, base de la balance des paiements, chiffres corrigés des variations

saisonnières

Constant dollars - 1997 - Dollars constants

Nov. Dec. Year to date/ YTD Change/
Nov. Déc. Change/ Total cumulatif Variation sur Dec.-Déc.
2004 2004 Variation 2003 2004 l’année précédente 2004/2003

$ millions $ millions % $ millions $ millions % %

33,990 34,440 450 1.3 381,812 406,952 25,140 6.6 4.1 Total

2,529 2,428 -101 -4.0 28,874 30,661 1,787 6.2 -5.4 Produits de l’agriculture et de la pêche

